
  BENEFICIOS

  ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

CARBONTECH
T E C H N O L O G Y

Capacidad 170 Ah @ 10hr to 1.80 V per cell

Peso 56 kg(123.46 Ibs)

Dimensiones
Longitud: 552 mm (21.73 pulgadas)

Ancho: 125 mm (4.92 pulgadas)
Altura: 310 mm (12.20 pulgadas)

Resistencia interna (completamente cargada) 5.5 mΩ 

Corriente de cortocircuito 1659 A 

Autodescarga a 35˚C (95˚F) - 4% después de 30 días  

Temperatura de operación
recomendada

15˚C 〜 35˚C(59˚F 〜 95˚F)

Corriente máxima de carga 45 A 

Voltaje de carga a 35˚C (95˚F)
Flotación: 2.23 V/celda

Ecualización: 2.35 V/celda

Rango temperatura 
operacional

Descarga: -40˚C 〜 65˚C(-40˚F 〜 149˚F) 
Carga: -20˚C 〜 45˚C(-4˚F 〜 113˚F) 

Almacenamiento: -20˚C 〜 40˚C(-4˚F 〜 104˚F)

Terminal M6

Materiales 
del contenedor

ABS de alta resistencia/ABS 
de alta resistencia V0 (opcional)

Capacidad afectada por la
temperatura (C10)

105% @ 40˚C(104˚F)
85% @ 0˚C(32˚F)

60% @ -20˚C(-4˚F)
Vida útil de diseño a 35°C (95˚F) 15 Años

  CERTIFICACIONES

  CARACTERÍSTICAS



F.V/TIME 30MIN 1HR 2HR 3HR 4HR 5HR 6HR 8HR 10HR 12HR

1.70V 

1.75V 

1.80V 

1.83V 

1.85V 

150.0 83.7 51.6 39.6 32.6 26.9 22.7 18.3 15.2 12.7 

124.3 82.5 51.0 38.9 32.1 26.6 22.5 18.2 15.1 12.6 

117.0 79.9 50.4 38.0 31.5 26.3 22.3 18.1 15.0 12.5 

108.9 76.1 49.8 37.7 31.2 26.0 22.2 18.0 14.9 12.4 

104.6 72.6 49.4 37.2 30.9 25.8 22.1 17.9 14.8 12.3 

F.V/HR 30MIN 1HR 2HR 3HR 4HR 5HR 6HR 8HR 10HR 12HR

1.70V 

1.75V 

1.80V 

1.83V 

1.85V 

263.1 156.0 98.9 78.0 64.8 53.4 44.7 36.6 30.4 25.4 

232.7 154.2 98.3 76.8 64.1 52.8 44.4 36.4 30.2 25.3 

219.0 148.9 97.8 75.6 63.2 52.4 44.0 36.3 30.1 25.2 

203.4 145.5 97.1 74.9 62.7 51.9 43.7 36.2 30.0 25.1 

199.1 142.0 96.6 74.6 62.3 51.6 43.5 36.1 29.9 25.0 


